

مخالفت قاطع مردم آمریکا با حمله به سوریه

68 درصد مردم فرانسه و 72 درصد مردم ترکیه با حمله به سوریه مخالفت کردند...



موسسه نظرسنجی گالوپ اعلام کرد

مخالفت قاطع مردم آمریکا با حمله به سوریه

68 درصد مردم فرانسه و 72 درصد مردم ترکیه با حمله به سوریه مخالفت کردند

نظرسنجی موسسه گالوپ نشان می‌دهد، حمایت مردم آمریکا از اقدام نظامی در سوریه بسیار کمتر از حمایت و پشتیبانی آنها در 20 سال گذشته از جنگ‌های دیگر نظیر عراق و افغانستان است. به گزارش پایگاه خبری هافینگتون پست، زمانی که از شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی پرسیده شد آیا مخالف یا موافق حمله نظامی آمریکا به سوریه هستند، تنها 36 درصد گفتند که موافق این اقدام برای کاهش توانایی دولت سوریه در استفاده از سلاح شیمیایی هستند و 51 درصد مخالفت خود را از این اقدام اعلام کردند.

این در حالیست که اکثر مردم آمریکا از مداخله نظامی کشورشان در عراق، افغانستان و جنگ 1991 خلیج فارس حمایت کردند. حتی دیدگاه‌ها در مورد جنگ کوزوو و بالکان نیز کاملاً متفاوت است. بر اساس نظرسنجی موسسه گالوپ در بسیاری از این موارد، زمانی که اقدام نظامی آغاز شده بود حمایت‌های مردمی افزایش یافت. #171 اندرو دوگان» در گالوپ نوشت: از دیدگاه تاریخی، آمریکایی‌ها اغلب و زمانی که اقدام نظامی آغاز می‌شود حول آن دست به راهپیمایی می‌زنند و بنابراین کنگره باید اقدام نظامی آمریکا در سوریه را تأیید کند و این روند ممکن است حمایت از آن را افزایش دهد در صورتی که این روند اتفاق بیفتد. در حال حاضر، اکثریت مردم آمریکا تمایل دارند تا از جنگ سوریه دور بمانند. موسسه نظرسنجی گالوپ در نظرسنجی خود آورده که آمریکایی‌ها امروز نسبت به 20 سال قبل حمایت کمتری از اقدام نظامی احتمالی به سوریه دارند. در این نظرسنجی که بین سوم و چهارم ماه جاری میلادی صورت گرفت، مشخص کرد که حمایت مردم از جنگ سوریه 36 درصد، مخالفت با آن 51 درصد و بی‌توجهی به آن 13 درصد بود. قریب به اکثریت نظرسنجی‌ها اخیر نشان دهنده مخالفت بالای مردم آمریکا نسبت به مداخله این کشور در سوریه است. در پنج نظرسنجی اخیر که بیشتر در مورد حملات هوایی بوده، حمایت از مداخله نظامی با توجه به نوع سوال ارائه شده در نظرسنجی بین 25 تا 45 درصد بوده است. همچنین نتیجه یک نظرسنجی نشان می‌دهد شمار فرانسویانی که با اقدام نظامی در سوریه مخالفند، رو به افزایش است. نتیجه نظرسنجی #171 ایوب» نشان می‌دهد 68 درصد از مردم فرانسه با حمله احتمالی کشورشان به سوریه مخالف هستند. این آمار در مقایسه با 45 درصد در نظرسنجی ماه گذشته افزایش قابل ملاحظه‌ای را نشان می‌دهد. بنا بر این نظرسنجی 36 درصد با اقدام نظامی موافقت این در حالی است که در نظرسنجی قبلی این رقم 55 درصد بود. در این حال آخرین نظرسنجی‌ها حکایت از افزایش 15 درصدی شمار مخالفان اقدام نظامی علیه سوریه در ترکیه از سال گذشته تا کنون دارد. بر اساس آخرین نظرسنجی‌ها 72 درصد از مردم ترکیه مخالف گزینه نظامی در سوریه بوده و تنها 21 درصد از مردم این کشور حمایت خود را از مشارکت آنکارا در حمله احتمالی به این کشور و سیاست‌های رجب طیب اردوغان در قبال نظام بشار اسد اعلام کرده‌اند. در این نظرسنجی آمده است شمار مخالفان اقدام نظامی علیه سوریه در ترکیه از سال گذشته تاکنون به میزان 15 درصد افزایش یافته است. از سوی، فرستاده ویژه اتحادیه عرب و سازمان ملل در سوریه گفت هرگونه اقدام علیه سوریه باید به شورای امنیت سازمان ملل ارجاع داده شود و تصویب این شورا را بگیرد. اخضر ابراهیمی افزود: سوریه هم اکنون در خطری بسیار جدی در مورد صلح و ثبات خود قرار دارد و این امر نه تنها برای مردم این کشور و خاورمیانه خطرناک است بلکه برای تمامی جهان نیز خطرآفرین است. وی درباره احتمال حمله نظامی توسط برخی کشورها گفت: قوانین بین‌المللی می‌گویند هیچ کشوری اجازه ندارد بدون تصویب شورای امنیت سازمان ملل به مداخله نظامی در سوریه دست بزند. دولت مالزی هم ضمن محکوم کردن استفاده از سلاح‌های شیمیایی، مخالفت شدید خود را با هرگونه حمله نظامی به سوریه اعلام کرد. عتیفه امان، وزیر امور خارجه مالزی اعلام کرد مالزی با هرگونه حمله نظامی از سوی آمریکا به سوریه به بهانه استفاده دولت بشار اسد از سلاح‌های شیمیایی مخالف است. وی تصریح کرد اقدام نظامی علیه دولت سوریه هیچ مشکلی را در سوریه حل نخواهد کرد بلکه اوضاع را بدتر کرده و تنها به افزایش مرگ و میر منجر خواهد شد.

خبر دیگر اینکه کلیسای کاتولیک برای برقراری صلح در سوریه و مقابله با هرگونه مداخله نظامی در این کشور، دیروز مراسم روزه و دعا به میزبانی رهبر کاتولیک‌های جهان و با یک شب زنده‌داری گسترده در میدان سن پیترو واتیکان برگزار کرد. پاپ فرانسیس خواستار فریاد برای صلح از جانب بیش از یک میلیارد کاتولیک در سراسر جهان و همچنین معتقدان به سایر عقاید و مذاهب شد.

اظهارات جان کری

وزیر امور خارجه آمریکا با بیان اینکه انتظار دارد کنگره به طرح جنگ اوپاما رای مثبت دهد، گفت: رئیس‌جمهوری آمریکا این حق را دارد که در صورت مواجهه با رای منفی کنگره، بدون نظر کنگره اقدام و دستور حمله هوایی به سوریه را صادر کند.

جان کری در مصاحبه با #171 هافینگتون پست» گفت: بر اساس قانون اساسی، هر رئیس‌جمهوری چه جمهوری خواه و چه دموکرات، همیشه به عنوان فرمانده کل قوا خدمت کرده و این حق را دارد با احترام به امنیت آمریکا تصمیم‌گیری کند. ازجمله بیل کلینتون، رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا با وجود مخالفت‌های بسیار به کوزوو حمله کرد و جان بسیاری را نجات داد و قصد داشت

صلح را برقرار کند و این اقدام در زمان خودش مهم و حیاتی بود. وی افزود: بسیاری از روسای جمهوری آمریکا برای حفاظت از کشور تصمیم‌هایی را اتخاذ کرده‌اند. در حال حاضر نمی‌توانم بگویم اگر بشار اسد در این سه هفته دوباره از سلاح‌های شیمیایی استفاده کند، او‌اما چه تصمیمی خواهد گرفت اما او‌اما این حق را دارد به عنوان رئیس جمهوری برای حفاظت از امنیت آمریکا واکنش مناسب نشان دهد.

وی افزود: امیدوارم کنگره بهترین تصمیم را بگیرد. آمریکا به دقت تلاش می‌کند تصمیمی را اتخاذ کند که شرایط را بدتر نکند. هیچ شکی وجود ندارد که نیروهای اسد از سلاح شیمیایی استفاده می‌کنند. هدف حمله ما تحت فشار گذاشتن اسد و از میان بردن زرادخانه‌های سلاح‌های شیمیایی اوست تا این سلاح‌ها به دست شبه‌نظامیان نیفتد. اگر آمریکا وارد عمل نشود احتمال گسترش این سلاح‌ها بسیار زیاد است.

ازسویی وزیر خارجه آمریکا از دیروز سفر سه روز خود را به اروپا آغاز کرده و در این سفر برای کسب حمایت حمله به سوریه تلاش خواهد کرد. جان کری در لیتوانی با وزیران خارجه 28 کشور عضو اتحادیه اروپا دیدار کرد. سفر کری به اروپا سه روزه است و وی بعد از لیتوانی به فرانسه و انگلیس می‌رود. کری در پاریس علاوه بر دیدار با مقامات الیزه، با وزیران خارجه کشورهای عضو اتحادیه عرب نیز دیدار می‌کند. در حال حاضر فرانسه تنها متحد آمریکا برای حمله به سوریه محسوب می‌شود و سفر کری به پاریس اهمیت ویژه‌ای دارد. کری در لیتوانی و پاریس اطلاعات جدیدی را در مورد سوریه در اختیار همتایان اروپایی خود قرار می‌دهد. در همین راستا وزارت امور خارجه فرانسه اعلام کرد، وزرای امور خارجه فرانسه و آمریکا با هدف مذاکره درباره وضعیت خاورمیانه از جمله بحران سوریه با یکدیگر دیدار می‌کنند. در این دیدار آخرین گزارشات درباره وضعیت خاورمیانه از جمله بحران سوریه و واکنش مناسب به حمله شیمیایی 21 اوت در حومه دمشق ارائه خواهد شد. این درحالی است که وزرای خارجه اتحادیه اروپا در دیدار با همتای آمریکایی خود از وی خواستند حمله به سوریه را تا اعلام نتیجه گزارش ناظران سازمان ملل به تعویق بیندازد.

ازسویی وزارت امور خارجه آمریکا از تماس تلفنی جای کری و سرگئی لاوروف در خصوص تحولات سوریه خبر داد. وزرای امور خارجه روسیه و آمریکا در این تماس تلفنی در خصوص پاسخ جامعه بین‌الملل به استفاده از تسلیحات شیمیایی در سوریه بحث کردند. آنها همچنین درباره کنفرانس برنامه‌ریزی شده صلح سوریه در ژنو و لزوم برگزاری این کنفرانس صحبت کردند. همزمان با این تحولات، رسانه‌های اسرائیل از دولت آمریکا خواستند بدون تصویب کنگره حمله به سوریه را آغاز کند. کانال 10 تلویزیون اسرائیل از مقامات کاخ سفید خواست بلافاصله پس از تصویب سنا و بدون تصویب کنگره به سوریه حمله کنند. روزنامه صهیونیستی یدیوت آهارانوت نیز از لابی اسرائیل در آمریکا (آیپک) خواست کنگره را برای تصویب طرح حمله به سوریه تحت فشار قرار دهد.

این درحالی است که رئیس جمهوری آمریکا در کنفرانس خبری پایان نشست «؛گروه 20» بر مشکل بودن روند گرفتن مجوز حمله به سوریه از کنگره اذعان کرد. او‌اما در عین حال تاکید کرد جهان نمی‌تواند در قبال سوریه منفعل و دست بسته باقی بماند و یک حمله محدود می‌تواند نظام سوریه را از تکرار چنین اعمالی منع کند. به گفته رئیس جمهوری آمریکا، اقدام نظامی همواره با مخالفت‌هایی در سطح جهان مواجه است. رئیس‌جمهوری آمریکا که با تردیدهای بسیاری درباره حمله نظامی به سوریه مواجه شده قرار است سه‌شنبه این هفته برای مردم کشورش درباره اینکه چرا می‌خواهد دولت اسد را مجازات کند، به سخنرانی بپردازد. او‌اما گفت عدم واکنش به استفاده از سلاح شیمیایی در سوریه پیامی به دولت‌های خودسر است مبنی بر اینکه زمانی که آنها از سلاح شیمیایی علیه شهروندان خود استفاده کنند، هیچ پیامدی نخواهد داشت. وی افزود: قصد دارد بهترین گزینه خود را به جامعه بین‌الملل ارائه کند و به مردم آمریکا بگوید چرا می‌خواهد دستور حمله به سوریه را صادر کند.

در همین راستا و درحالی که وزیر خارجه آمریکا احتمال حضور نظامیان آمریکایی در خاک سوریه را رد نکرده است، یک سناتور ارشد جمهوریخواه آمریکا تاکید کرد او‌اما در صورت استقرار نظامیان آمریکایی در خاک سوریه، استیضاح خواهد شد. جان مک کین گفت من به شیوه‌ای تغییر ناپذیر مخالف وجود حتی یک نظامی آمریکایی در خاک سوریه هستم؛ مردم آمریکا نیز از چنین چیزی حمایت

نمی‌کنند ضمن اینکه این امر چیزی جز نتایج زیان‌بخش نخواهد داشت.

در این حال رهبر جمهوریخواهان مجلس نمایندگان آمریکا اعلام کرد مجلس نمایندگان ظرف دو هفته آینده درباره قطعنامه مجوز اقدام نظامی آمریکا در سوریه رأی‌گیری می‌کند. «؛اریک کاننور» گفت عقاید متفاوتی از دو جناح جمهوریخواه و دموکرات درباره اقدام نظامی علیه سوریه وجود دارد و این به او‌اما بستگی دارد که به کنگره و مردم آمریکا بفهماند مسیر درستی را پیش گرفته است. نماینده آمریکا در سازمان ملل نیز گفت: واشنگتن تمامی راه‌حل‌های جایگزین جنگ در سوریه را بررسی کرده و اکنون راه‌حلی جز جنگ ندارد. سامانتا پاور افزود: اکنون عدم اقدام در سوریه به کشورهای سرکش چراغ سبز خواهد داد. وی همچنین ادعا کرد با آنکه بشار اسد در روز 21 آگوست بیش از دفعات قبل از سلاح‌های شیمیایی استفاده کرد اما زرادخانه شیمیایی وی هنوز همان است و در آن خللی ایجاد نشده است. نماینده آمریکا در سازمان ملل در تلاش برای فریب اذهان عمومی در مورد حمله به سوریه گفت: حمله به سوریه، بشار اسد را وادار به مذاکره می‌کند.

این درحالی است که رویترز گزارش داد هیچ ارتباط مستقیمی که بشار اسد رئیس‌جمهوری سوریه یا حلقه نزدیکان وی را به تسلیحات شیمیایی مرتبط کند وجود ندارد. رویترز افزود: هر چند مقامات آمریکایی می‌گویند اسد مسئول حمله شیمیایی به حومه دمشق است اما آمریکا هنوز نتوانسته ارتباط مستقیمی بین اسد و حمله شیمیایی به حومه دمشق به دست بیاورد. در همین رابطه کارشناسان غربی می‌گویند هنوز در این رابطه مطمئن نیستند که آیا رئیس‌جمهوری سوریه از قبل از حمله شیمیایی از این موضوع مطلع بوده یا آنکه بعد از وقوع آن در جریان این حمله قرار گرفته است.

در چنین شرایطی یکی از مقامات ارشد وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد اقدام نظامی احتمالی آمریکا در سوریه توازن نظامی در دمشق را

صفحه 2 | 4

قدرت گرفته از پرتال شمس - ITShams.ir

تغییر نمی‌دهد و احتمالاً به یک جنگ فرسایشی طولانی‌مدت میان جنگجویان سوری منجر می‌شود. وی که جان کری را در سفر به لیتوانی همراهی کرده است، گفت: بعید می‌دانم تغییرات خیلی بزرگی بعد از حمله آمریکا به سوریه در این کشور ایجاد شود. به دنبال این حمله جنگ فرسایشی به وجود می‌آید و کمبود نیروی انسانی رژیم سوریه همچنان افزایش می‌یابد اما انتظار نمی‌رود پیشرفتی حاصل شود.

حمایت مجدد روسیه

رئیس‌جمهوری روسیه با رد ادعاهای غرب علیه دمشق، به صراحت اعلام کرد که مسکو قصد ندارد علیه سوریه وارد جنگ شود و در صورت حمله نظامی به این کشور، به حمایت‌های خود از دمشق ادامه می‌دهد. ولادیمیر پوتین گفت: ما به سوریه کمک خواهیم کرد و هم اکنون نیز در حال کمک به آن‌ها هستیم. ما سلاح تامین می‌کنیم، در حوزه اقتصادی همکاری می‌کنیم و امیدواریم برای کمک به غیرنظامیان سوری که در شرایط سختی به سر می‌برند در حوزه بشردوستانه همکاری بیشتری داشته باشیم. پوتین همچنین به اختلافات میان روسیه و آمریکا اشاره کرد و گفت همچنان با اوباما اختلاف نظر دارد و نشست گروه 20 هیچ کمکی به نزدیکتر شدن دیدگاه‌های دو کشور درباره سوریه نکرد. وی ادامه داد: من با عقاید اوباما موافق نیستم و او هم با عقاید من مخالف است. این درحالی است که شبکه خبری راشاتودی از قول معاون رئیس‌جمهوری روسیه گزارش داد اوباما و پوتین در حاشیه نشست سران کشورهای گروه 20 با یکدیگر درباره سوریه گفتگو کردند.

خبر دیگر اینکه کاخ سفید و 10 کشور همپیمان آمریکا بیانیه مشترکی درباره مواضعشان درباره تحولات سوریه منتشر کردند. استرالیا، کانادا، فرانسه، ایتالیا، ژاپن، کره جنوبی، عربستان سعودی، اسپانیا، ترکیه و انگلیس به همراه آمریکا در بیانیه‌ای مشترک گفتند استفاده از تسلیحات شیمیایی در هر جایی امنیت مردم را کاهش می‌دهد. آنها تاکید کردند از اقدام قاطع شورای امنیت سازمان ملل حمایت می‌کنند اما جهان نمی‌تواند تا ابد منتظر بماند. ازسویی دیوید کامرون، نخست وزیر انگلیس گفت تصمیم‌گیری درباره سوریه را نمی‌توان به سازمان ملل واگذار کرد. وی افزود: اتکا به سازمان ملل برای اقدام در خصوص سوریه برابر با این است که ما سیاست خارجی و اخلاقمان را به وتوی روسیه واگذار کنیم. نخست وزیر انگلیس با بیان اینکه قانع کردن مسکو در زمینه اینکه نظام سوریه مسئول استفاده از سلاح‌های شیمیایی است امر دشواری است، گفت: بعید می‌دانم عملیات نظامی علیه سوریه بدون موافقت شورای امنیت انجام شود. وی تاکید کرد: انگلیس به عملیات نظامی علیه سوریه نمی‌پیوندد.

اما رئیس‌جمهوری فرانسه در مصاحبه‌ای تاکید کرد پیش از تصمیم‌گیری درباره مداخله نظامی علیه سوریه، منتظر گزارش تحقیقاتی سازمان ملل درباره استفاده از تسلیحات شیمیایی در این کشور خواهد ماند. فرانسوا اولاند تاکید کرد: همانطور که منتظر رای کنگره آمریکا در این خصوص خواهیم ماند، منتظر گزارش بازرسان سازمان ملل نیز می‌مانیم. وی افزود: انتظار داریم از سوی شرکای اروپایی در خصوص حمله احتمالی به سوریه دستکم در زمینه سیاسی حمایت شویم. در این حال وزیر خارجه آلمان با متهم کردن دولت سوریه به استفاده از سلاح شیمیایی، تاکید کرد جامعه جهانی نباید در مقابل این اقدام وحشیانه سکوت کند و این مساله به دادگاه کیفری بین‌المللی خواهد رفت. گیدو وستروله سکوت جامعه جهانی را در مقابل آنچه از آن به عنوان استفاده نظام سوریه از سلاح‌های شیمیایی یاد کرد، امری غیر معقول دانست. وی گفت: طی راینزنی‌هایی که بین کمیته روابط خارجی پارلمان آلمان و مسئولان دادگاه کیفری بین‌المللی انجام گرفت، در نهایت تصمیم بر این شد که پرونده سوریه به این دادگاه ارجاع و در مورد عاملان استفاده از سلاح‌های شیمیایی تحقیق شود.

ازسویی نخست وزیر ترکیه با تاکید مجدد بر ضرورت حمله گسترده به سوریه، مدعی شد هر حکومتی که به جای حکومت کنونی سوریه روی کار آید یقیناً بدتر از آن نخواهد بود. رجب طیب اردوغان بار دیگر تاکید کرد کشورش از هرگونه حمله نظامی به سوریه حمایت می‌کند. وی افزود: نمی‌توان چشم خود را بر روی 100 هزار شهروند سوری که در ناآرامی‌های این کشور کشته شده‌اند، بست. آماده شدن برای رویارویی

روزنامه الرای کویت با اعلام اینکه فرماندهان اتاق عملیات بشار اسد در حال تنظیم طرح‌هایی برای رویارویی با حمله احتمالی آمریکا هستند از بخشی از برنامه‌ها و اقدامات فرماندهان سوری در هر گونه جنگ احتمالی علیه این کشور پرده برداشت. به نوشته این روزنامه، فرماندهان اتاق عملیات بشار اسد که شامل نظام سوریه و همپیمانان منطقه‌ای آن است، اعلام کرده‌اند برای تنظیم طرح‌هایی جهت رویارویی با هرگونه حمله نظامی فعالیت مشترکشان را آغاز کرده‌اند. فرماندهان اتاق عملیات مشترک همچنین به این روزنامه اعلام کرده‌اند اقدامات عملی برای رویارویی با موشک‌های آمریکایی در آستانه اجرایی شدن است و این اقدامات در چارچوب طرح‌هایی است که برای این منظور تدوین شده است. فرماندهان مذکور تاکید کردند: ماهواره‌های آنها به طور روزانه بر فراز سوریه به منظور دستیابی به اطلاعات جدید از اهداف احتمالی حمله آمریکا فعالیت می‌کنند. فرماندهان اتاق عملیات مشترک در ادامه فاش کردند: برخی از اقداماتی که رهبران سوریه برای رویارویی با هرگونه حمله احتمالی آمریکا به سوریه اتخاذ خواهند کرد به ترتیب زیر خواهد بود:

1- هدف اول به احتمال زیاد از بین بردن بیش از 100 فروند هواپیمای نظامی سوریه است لذا فرماندهان نظامی سوریه تلاش می‌کنند با پنهان کردن این هواپیماها به عنوان عناصر اصلی دفاع از نظام سوریه مانع از این اقدام شوند.

2- هدف دوم احتمالاً حمله به رادارهای نظامی و از کار انداختن آنهاست لذا فرماندهان سوریه تیم حفاظت سریع تشکیل داده‌اند که این تیم قادر است رادارها را بار دیگر به کار اندازد. علاوه بر این یک اتاق عملیات برای حفظ رادارها در فرودگاه‌های سوریه و حفظ قدرت آنها تشکیل خواهد شد.

3- هدف سوم بدون شک حمله به مراکز سوختی و انبارهای سوخت سوریه است لذا صدها مرکز شهری ایجاد خواهد شد که هدف گرفتن آنها بسیار دشوار است و این مراکز مسئولیت تامین امنیت رفت و آمد خودروهای نظامی و هواپیماهای سوری را دارند.

4- هدف چهارم حمله به نیروی دریایی، بندرها و موشک‌های سطح به سطح است که رهبران سوریه آنها را برای استفاده در حملات موشکی شدید در نظر گرفته‌اند، به نحوی که گفته می‌شود با وجود فعالیت 800 فروند هواپیمای اسرائیلی و ورود آنها به حریم هوایی لبنان در جنگ 33 روزه سال 2006 موشک‌های متعلق به نیروهای مقاومت در لبنان هیچ تاثیری از این هواپیماها نپذیرفتند.

5- هدف پنجم این حملات به احتمال زیاد مرکز رادیو و تلویزیون سوریه است لذا اتاق عملیات مشترک، ایستگاهی برای انتشار اخبار و برنامه‌های تلویزیونی و رادیویی سوریه به عنوان جایگزین صدا و سیما در نظر گرفته است و این مشابه کاری است که حزب الله لبنان آن را انجام داد. چنانکه با وجود ویران شدن ساختمان شبکه المنار در اولین روزهای جنگ 33 روزه برنامه‌های این شبکه متوقف نشد و به مکانی محرمانه منتقل شد.

6- هدف ششم احتمالا ضربه زدن به مراکز مخابراتی سوریه است لذا فرماندهان نظامی به جای این مراکز، مراکز ارتباطی بی‌سیم و قابل انتقال را در نظر گرفته‌اند و قرار است تجهیزات ارتباطی بی‌سیم جانشین تجهیزات سیمی شود تا به این وسیله از هرگونه شنود ممانعت شود.

7- هدف هفتم نیز احتمالا حمله به نیروهای نظام سوریه برای تضمین غلبه مخالفان بر نظام است لذا نظام سوریه تلاش می‌کند تا حد ممکن به نیروهای مخالف نزدیک شود به ویژه عملیات استقرار نیروهای سوریه در مکان‌های فعالیت مخالفان در دو منطقه غوطه شرقی و غربی دمشق که نقطه آغاز فعالیت آنها در دمشق است، صورت خواهد گرفت.

فرماندهان اتاق عملیات مشترک مذکور اعلام کردند نیروهای ویژه فعالیت خود را برای تعقیب نیروها و منافع کشورهای شرکت کننده در حمله احتمالی به سوریه آغاز کرده‌اند و علاوه بر این تیم تجسس نیز از تجهیزات لیزری برای ردیابی حرکت موشک‌های دوربرد و موشک‌هایی که توسط هواپیماهای دشمن پرتاب می‌شود و شناسایی اهداف آنها استفاده می‌کنند. فرماندهان مذکور تاکید کردند: دستور اقدام فوری گروه‌های ذی ربط در این خصوص صادر شده است. به گفته فرماندهان اتاق عملیات مشترک، ارتش سوریه به سه بخش تقسیم شده و هر گروه از آنها فرماندهانی مستقل و جداگانه دارند که این فرماندهان می‌توانند در طول جنگ تصمیمات و طرح‌های جداگانه ارائه دهند.

در این حال معاون وزیر خارجه سوریه در مصاحبه‌ای تلویزیونی تاکید کرد: هر جنگی که علیه سوریه آغاز شود بی‌پاسخ نخواهد ماند. فیصل مقداد افزود: تبلیغات منفی و کمپین خصمانه‌ای که علیه سوریه آغاز شده اولین هدفش تخریب وجهه سوریه در عرصه بین‌المللی است. وی گفت: تقریباً تمامی جهان درباره مخالفت با حمله به سوریه اجماع نظر دارند.

حمله به مقر تروریست‌ها

نیروهای ارتش سوریه در یک کمین موفقیت آمیز توانستند 153 نفر از تروریست‌ها را در شهرک مسیحی نشین معلولا به هلاکت برسانند. در این حمله 153 نفر از اعضای گردان تروریستی موسوم به لواء الشام کشته شدند. تروریست‌ها با سیطره بر مناطق غربی این شهرک در تلاش برای ربودن ساکنان آن بودند. همچنین منابع سوری از پاکسازی شهر اریحا و منطقه کفرزبیا در حومه ادلب و دیرسلیمان در غوطه شرقی از وجود گروه‌های تروریستی و کشته شدن شمار زیادی از تروریست‌ها در عملیات ارتش خبر دادند. مقرهای گروه‌های تروریستی موسوم به تجمع الویه و کتائب شهداء سوریه، لواء التوحید، کتائب احرار الشام، کتیبه عمر فاروق، کتیبه انصار الشام، کتیبه مریمان، کتیبه انصارالحق، کتیبه فریکا و کتیبه ابلین نیز در اریحا و اطراف آن به تصرف نیروهای ارتش درآمد.

خبر دیگر اینکه گردانهای موسوم به عمر فاروق وابسته به ارتش آزاد در سوریه از تصاویر صدام دیکتاتور معدوم عراق بر روی خودروهای نظامی خود استفاده می‌کنند. روی این پوسترها از صدام به عنوان فرمانده کل و همچنین رهبر تمامی اعراب یاد شده است! در تحوّل دیگر تیم‌های چند ملیتی از سازمان‌های جاسوسی آمریکا، اسرائیل، انگلیس و برخی رژیم‌های عربی در مرزهای سوریه مستقر هستند تا با آغاز حمله نظامی، مأموریت خود در ترور و ربایش شخصیت‌های سوری را انجام دهند. یک منبع عربی به هفته‌نامه فلسطینی المنار اطلاع داد که عناصری از یگان‌های ویژه در مرزهای سوریه مستقر شده‌اند و منتظر ورود به این کشور هستند تا مأموریت‌های محرمانه‌ای را در این کشور انجام دهند. این مأموریت‌ها با آغاز تجاوز نظامی به سوریه آغاز خواهد شد.

در این حال نماینده سوریه در سازمان ملل متحد با ارسال دو نامه جداگانه برای دبیرکل سازمان ملل و رئیس دوره ای شورای امنیت، خواستار توقف دخالت‌های خطرناک عربستان سعودی در امور سوریه و حمایت این کشور از تروریست‌ها شد. خبر دیگر اینکه ارتش لبنان در اطلاعیه‌ای از تجاوز

جنگنده‌های نظامی رژیم صهیونیستی به مناطق حاصبیا، عرقوب، راشیا و جبل الشیخ واقع در مرز لبنان و سوریه خبر داد. ارتش لبنان با انتشار اطلاعیه‌ای از پرتاب بمب‌های نور افکن از پایگاه صهیونیستی سلطان ابراهیم در سرزمین‌های فلسطین اشغالی مشرف به منطقه وزانی در جنوب به سوی مناطق مرزی لبنان خبر داد.

گزارش تکان دهنده

صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل (یونیسف) اعلام کرد: 40 درصد از کودکان سوری از رفتن به مدرسه محرومند و حدود 3000 مدرسه در سوریه در جریان ناآرامی‌های این کشور ویران شده است. صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل اعلام کرد حدود 40 درصد از کل کودکان سوری از نعمت تحصیل و حضور در مدرسه محرومند و این به معنای آن است که دو میلیون کودک سوری بین سنین شش تا 15 سال از امکان تحصیل در مدارس سوریه محرومند.

ماریکسی میرکادو، سخنگوی یونیسف گفت: برای کشوری مثل سوریه که تا پیش از آغاز درگیری‌ها در آستانه رسیدن به مرحله آموزش ابتدایی به همه مردم بود این رقم نگران کننده است. وی افزود: قرار است مدارس سوریه بازسازی شده و کشورهای همجوار سوریه ظرف چند هفته آینده مرزهایشان را به روی آوارگان سوری بکشایند و به کودکان سوری اجازه داده شود از آموزش‌های ضروری برخوردار شوند.

در این حال هماهنگ کننده عملیات بشردوستانه سازمان ملل اعلام کرد این سازمان طرح‌هایی فوق العاده‌ای را برای رویارویی با اوضاع انسانی نابسامان سوریه در دست دارد که در صورت وقوع هرگونه حمله نظامی علیه سوریه، اجرایی خواهد شد. دبیرکل سازمان ملل نیز با بیان اینکه رنج‌هایی ملت سوریه، لزوم پایان جنگ در این کشور را نشان می‌دهد، اعلام کرد برای از سرگیری تلاش‌ها جهت برگزاری هرچه سریع‌تر کنفرانس «ژنو 2« مصمم است.